
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Crespi Giuliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA LAVORI PUBBLICI 
N. 48 DEL 10/04/2025 

 
OGGETTO: 
PRATICA SCIA DELLE CERTIFICAZIONI ED ASSEVERAZIONI PER IL RINNOVO DEL 
CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI DELLA SCUOLA SECONDARIA E 
PALESTRA DI VIA MARE' N. 36 - INCARICO ALLO STUDIO DI PROGETTAZIONE ING. 
RAFFAELLA COMOLLI, VIALE DANTE ALIGHIERI 22 A NOVARA - CIG B6710A911A - 
IMPEGNO DI SPESA 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno dieci nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il regolamento per la disciplina dei procedimenti relativi alla prevenzione incendi introdotto 
con il D.P.R. 1 agosto 2011, n. 151 comprendente il "Nuovo elenco delle attività soggette", in 
particolare l’art. 3 del D.P.R. 151/2011 che disciplina la procedura di rinnovo periodico di 
conformità antincendio;  
VISTO che in data 24/04/2024 è in scadenza il Certificato Prevenzioni Incendi della scuola 
secondaria e palestra di via Marè n. 36, per le seguenti attività:  

 67.4.C scuole di ogni ordine e grado e tipo, collegi, accademie con oltre 300 persone 
presenti; 

 74.2.B: impianti per la produzione di calore alimentati a combustibile solido, liquido o 
gassoso con potenzialità superiore a 350kW (fino a 700kW); 

 65.1.B: locali di spettacolo e di trattenimento in genere, impianti e centri sportivi, palestre, 
sia a carattere pubblico che privato, con capienza superiore a 100 persone (fino a 200 
persone) ovvero di superficie lorda in pianta al chiuso superiore a 200 mq “ ai sensi del 
D.P.R. 151/2021. 

RITENUTO necessario ed urgente procedere al rinnovo del C.P.I. dell’edificio in oggetto rilasciato 
dal Commando Provinciale Vigili del Fuoco di Novara;  

CONSIDERATO che lo Studio di progettazione ing. Raffaella COMOLLI con sede a Novara in viale 
Dante Alighieri, 22, ha già consegnato a suo tempo la documentazione inerente l’esame progetto 
degli immobili in oggetto.  

VISTA le offerte presentate dallo Studio di progettazione ing. Raffaella COMOLLI con sede a 
Novara in viale Dante Alighieri 22 protocollata in data 10/04/2025, al n. 6963; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Crespi Giuliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 RITENUTO di affidare l’incarico professionale allo Studio di progettazione ing. Raffaella COMOLLI 
con sede a Novara in viale Dante Alighieri 22, iscritta all’Albo Ingegneri della Provincia di Novara al 
n. 849, per le motivazioni suddette;  

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la progettazione ammonta ad € 2.200,00, oltre 
oneri ed I.V.A.; 

VISTO che la stessa trova copertura alla missione/programma/titolo/capitolo 04.02.1/734-3 del 
bilancio 2024;  

VISTO che il C.I.G. per questo lotto è B6710A911A;  

RICHIAMATO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO il decreto Lavori Pubblici n. 13/2024; con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto la 
responsabilità dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio; 

VISTO il Regolamento di Contabilità;  

VISTO il Regolamento dei Contratti del Comune di Cameri  

DETERMINA 

DI AFFIDARE allo Studio di progettazione ing. Raffaella COMOLLI con sede a Novara in viale 
Dante Alighieri 22, iscritta all’Albo Ingegneri della Provincia di Novara al n. 849, la predisposizione 
della documentazione necessaria alla presentazione della SCIA presso il Comando Provinciale dei 
Vigili del Fuoco di Novara al fine della richiesta del C.P.I. dell’edificio comunale in oggetto;  

DI DARE ATTO che la spesa conseguente alla presente determinazione ammonta ad € 2.200,00, 
oltre oneri ed I.V.A.;  

DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 2.791,36 che trova imputazione, in riferimento al 
bilancio di previsione per l’anno 2025/2027 alla seguente missione/intervento/titolo/capitolo 
04.02.1/734-3;  

DI TRASMETTERE copia della presente determina all’Area Economico Finanziaria per le 
registrazioni di competenza. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

CRESPI geom. Giuliano 


